
Página 213   09 de Fevereiro de 2024 Nº 28.680
<#E.G.B#1541576#213#1545328>

PORTARIA Nº 47/2024

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
PAVIMENTAÇÃONO MUNICÍPIO DE NOVA 
LACERDA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

UILSON JOSÉ DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, DE NOVA 
LACERDA/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1°- Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia 
doMunicípio de NOVA LACERDA/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO 
PROJETO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/
SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA 
PAVIMENTAÇÃO.

ÁREA TOTAL: 
2.690,36 m²

EDUARDO C. SHIMBA 
JR.
TÉCNICO: 
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MT: 
1215690975

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL: SIDNEY DIAS DE JESUS
CREA RNP: 1213855748

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

Nova Lacerda-MT, em 07 de fevereiro de 2024.

UILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

SIDNEY DIAS DE JESUS
Engenheiro civil

CREA RNP: 1213855748
<#E.G.B#1541576#213#1545328/>

Protocolo 1541576

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<#E.G.B#1541652#213#1545415>

A Prefeitura Municipal de Nova Marilândia, CNPJ nº 37.464.989/0001-02, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estadual de Meio 
Ambiente, a Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI) para Obra 
de Pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, calçadas e 
Sinalização Viária, localizadas na Avenida 01/ Rua 01/ Rua 02/ Rua 03/ 
Rua 04/ Rua 05/ Rua 06/ Rua 07/ Rua 08 e Rua 10, do Bairro Flor de Líz, 
Perímetro Urbano do Município de Nova Marilândia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1541652#213#1545415/>

Protocolo 1541652

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1541167#213#1544874>

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
043/2023 - DATA: 16/01/2024 - OBJETO:  O PROPÓSITO DESTE TERMO 
ADITIVO É EFETUAR A MODIFICAÇÃO DOS VALORES ESTIPULADOS 
NA CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES. ESTA ALTERAÇÃO SE FAZ 
NECESSÁRIA COM BASE NA NORMATIVA DO CORPO DE BOMBEIROS 
DO MATO GROSSO E NBR DO SPDA, PARA AJUSTE NOS ITENS 
MENCIONADOS PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, COM BASE 
NA PLANILHA - CONTRATADO:  VM ENGENHARIA LTDA - CNPJ N.º 
32.469.914/0001-92 - VALOR DO ADITIVO: R$ 225.434,28.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1541167#213#1544874/>

Protocolo 1541167

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1541571#213#1545322>

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT, com fulcro no artigo 74, inciso 
IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021; 
e no Decreto Municipal nº 08 de 03 de janeiro de 2023, torna público 
que será realizado um Credenciamento nº 02/2024 “CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LABORATÓRIO 
PROTÉTICO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS E 
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS PARA MOLDAGEM E AJUSTES 
NECESSÁRIOS, PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE POMTE 
BRANCA/MT, ATENDENDO A PORTARIA GM/MS Nº 2.625, DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2023”. Inscrição ordinária no período de 26/02/2024 a 
26/02/2025 08h00min às 12h00mim e das 14h00min às 17h00mim, (Horário 
de Brasília) na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, 
sito a Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT - localizada a Avenida 
Coronel Belmiro Nogueira da Silva, 300, Centro, Ponte Branca - MT CEP: 
78.610-000. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles 
que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições 
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 
endereço http://45.161.38.128:8079/comprasedital/ acima mencionado, em 
qualquer dia útil e durante o expediente normal. Informações, via e-mail: 

http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 08 de fevereiro de 2024.

Glimara Nogueira Gonçalves
Agente de Contratação

<#E.G.B#1541571#213#1545322/>

Protocolo 1541571

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1541139#213#1544863>

AVISO CONCORRENCIA CREDENCIAMENTO N. 002/2024- PMPL
PROCESSO N.015/2024

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, 
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar no dia 28 de fevereiro de 2024 às 09h, 
na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal 
Rondon, n.522, licitação na modalidade Concorrência Credenciamento para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PRIMEIRA 
ETAPA DE READEQUAÇÃO - ANTIGA CRECHE MUNICIPAL ISABELLA 
RODRIGUES NOGUEIRA, LOCALIZADA NA AVENIDA TEODOMIRO 
RODRIGUES DE SOUZA COM A RUA NILZA M. COSTA FERREIRA, NO 
JARDIM ADRIANA. Os interessados poderão obter informações e cópia do 
edital completo no endereço acima citado no horário de expediente das 07h 

br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - CONCORRENCIA. Pontes 
e Lacerda/MT, 08 de fevereiro de 2023.

LARISSA SILVA COSTA - COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1541139#213#1544863/>

Protocolo 1541139
<#E.G.B#1541523#213#1545270>

INEXIGIBILIDADE N.002/2024-PMPL
CHAMAMENTO PUBLICO N. 001/2024

(PROCESSO N.017/2024)

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, 
no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento 
dos interessados que estará aberto A SELEÇÃO DE EMPRESA DO   
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADA NA EXECUÇÃO 
DE           PROJETOS E OBRAS DE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO 
- HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - NO ÂMBITO DO PROGRAMA 
MINHA CASA MINHA VIDA - FAIXA 1 - FAR, com pagamento dos 
procedimentos, conforme quantidades mensais executadas, mediante as 
condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus 
anexos, sendo a abertura dos envelopes da documentação no dia 15 de 
março de 2024; e condições a seguir mediante as condições estabelecidas 
no presente instrumento convocatório e seus anexos, nos termos da Lei 
n. 14.133/2021 e Decreto Municipal n.012/2024 e 015/2024,  na sede 
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, 
n.522, licitação na modalidade CHAMAMENTO PUBLICO. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima 
citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h, dias uteis 

CHAMAMENTO PUBLICO. Pontes e Lacerda/MT, 08 de fevereiro de 2024.

LARISSA SILVA COSTA
Comissão de Contratação
<#E.G.B#1541523#213#1545270/>

Protocolo 1541523


